
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Thư ký các Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI  

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031  

tại Tổ bầu cử số 05, 11, 28, 37, 38, 46 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13; Luật số 83/2025/QH15 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;  

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của Ủy ban nhân 

dân xã Bắc Quang về việc thành lập các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên 

địa bàn xã Bắc Quang; 

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 26/01/2026 của Ủy ban nhân 

dân xã Bắc Quang về việc thành lập  Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Bắc Quang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Thư ký các Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 tại Tổ bầu cử số 05, 

11, 28, 37, 38, 46 (tại Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 26/01/2026 của 

UBND xã Bắc Quang) cụ thể như sau:  

1. Bà Bùi Thị Thu, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký Tổ bầu 

cử số 05 - thôn Minh Thắng 2 thay thế cho bà Đặng Thị Như Trang. 

Lý do: Bà Đặng Thị Như Trang đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu 

cử số 26 - thôn Pắc Há.  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC QUANG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Quang, ngày     tháng  02  năm 2026 



2 

2. Bà Nguyễn Thị Vân, giáo viên Trường THCS Nguyễn Trãi, Thư ký Tổ 

bầu cử số 11 - thôn Việt Tân 2 thay thế cho ông Nguyễn Xuân Huy. 

Lý do: Ông Nguyễn Xuân Huy đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu 

cử số 40 - thôn Bế Triều. 

3. Ông Đỗ Trung Quyết, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ, 

Thư ký Tổ bầu cử số 28 - thôn Lung Cu thay thế cho ông Nguyễn Ngọc Luynh. 

Lý do: Ông Nguyễn Ngọc Luynh đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu 

cử số 06 - thôn Nậm Mòong. 

4. Ông Đỗ Văn Cường, giáo viên Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ, Thư 

ký Tổ bầu cử số 37 - thôn Quán thay thế cho ông Nông Hoàng Liêm. 

Lý do: Ông Nông Hoàng Liêm đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu cử  

số 34 - thôn Minh Tâm. 

5. Ông Trần Quốc Hoàn, giáo viên Trường THCS Nguyễn Huệ, Thư ký  

Tổ bầu cử số 38 - thôn Minh Khai thay thế cho bà Đỗ Thị Thu Hiền. 

Lý do: Bà Đỗ Thị Thu Hiền đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu cử  

số 45 - thôn Thống Nhất. 

6. Bà Đặng Thị Phượng, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký Tổ 

bầu cử số 46 - thôn Thanh Bình thay thế cho bà Vũ Thị Hồng Thái. 

Lý do: Bà Vũ Thị Hồng Thái đã được phân công làm Thư ký Tổ bầu cử 

số 29 - thôn Pù Ngọm.  

Điều 2. Tổ trưởng các Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 tại Tổ bầu cử số 05, 11, 28, 37, 

38, 46 có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các ông, bà được kiện 

toàn thay thế tại Điều 1 theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Ủy ban bầu cử xã Bắc Quang, các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã (báo cáo); 

- Uỷ ban bầu cử xã; 

- Ủy ban MTTQ VN xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 3 (T/hiện); 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- BQL các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, HSBC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Minh Hữu 
 


		2026-02-25T09:47:12+0700


		2026-02-25T10:00:33+0700


		2026-02-25T10:45:25+0700


		2026-02-25T11:26:59+0700


		2026-02-25T11:26:37+0700


		2026-02-25T11:26:37+0700


		2026-02-25T11:28:31+0700


		2026-02-25T11:28:02+0700


		2026-02-25T11:28:56+0700




